

Stavba : **NKP BRATISLAVSKÝ HRAD, REKONŠTRUKCIA HRADNÉHO PALÁCA A OBNOVA OBJEKTOV A ČASŤÍ AREÁLU BH ČASŤ G - OBNOVA HRADIEB, ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU HRADBY PRI ŽIGMUNDOVEJ BRÁNE**

Objekt : **SO 2.G.25 Sadové úpravy**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz -výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Cena		DPH %
						Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV						39 632,44		
01 - Zemné práce						37 112,04		
1	01	11110-5111	odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km	1 195,00	m2	0,40	478,00	20
2	01	11121-2111	odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 1000 mm s odpratáním drevnej hmoty do 50 m so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok výšky do 1 m s odstránením pňa v rovine	270,00	m2	1,14	307,80	20
3	01	11210-1137	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 800 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	2,00	kus	757,55	1 515,10	20
4	01	11210-1136	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 700 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	2,00	kus	514,77	1 029,54	20
5	01	11210-1223	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok ihličnatého priemeru kmeňa do 400 mm v rovine	4,00	kus	20,48	81,92	20
6	01	11210-4112	Postupné zrezávanie stromu s premiestnením odstránených častí na vzdialenosť do 20 m s naložením na dopravný prostriedok výška stromu do 15 m	4,00	kus	63,06	252,24	20
7	MAT		odvoz a likvidácia odstránených drevín (kontajner)	3,00	kus	264,00	792,00	20
8	01	11120-3111	odstránenie pňa odfrézovaním až do hĺbky 500 mm	1,00	m2	144,87	144,87	20
9	01	11220-1116	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypaním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 600 do 700 mm	2,00	kus	150,70	301,40	20
10	01	11220-1117	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypaním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 700 do 800 mm	2,00	kus	199,18	398,36	20
11	01	17420-1204	Zásyp jám po pňoch výkopkov z horniny získanej pri dobývaní pňov s hrubým urovnáním povrchu zasypávky prie priemere pňa nad 700 do 900 mm	4,00	kus	22,93	91,72	20
12	01	111125-1111	drvenie orezaných vetiev strojovo s odvozom drevnej hmoty	4,00	m3	112,68	450,72	20
13	01	18340-2112	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm na svahu do 1:2	1 195,00	m2	0,96	1 147,20	20
14	01	18200-1122	Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnenia ornice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +-150 mm v rovine a na svahu nad 1:5	1 195,00	m2	1,80	2 151,00	20
15		16710-1100	Nakladanie a prekladanie zeminy	168,00	m3	6,36	1 068,48	20
16	01	16220-1201	Vod. premiestnenie nad 20 m	168,00	m3	6,27	1 053,36	20
17	01	18130-1112	Rozprestretie a urovanie ornice v rovine pri hrúbke vrstvy do 150 mm	1 195,00	m2	0,40	478,00	20
18	01	18340-3115	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:2	1 195,00	m2	0,10	119,50	20
19	01	18340-3111	Obrobenie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 cca 10 % plochy (pri obrubníkoch...)	120,00	m2	0,39	46,80	20
20	01	18340-3261	Úprava pôdy valcováním na svahu do 1:2	1 175,00	m2	0,03	35,25	20
21	01	18340-3253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:2 3x	3 585,00	m2	0,16	573,60	20
22	01	18310-2141	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu do 1,00 m3	7,00	kus	38,07	266,49	20
23	01	18410-2117	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 1000 mm	7,00	kus	72,88	510,16	20
24	01	18310-2132	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km na svahu do 1:2 objemu do 0,02 m3	50,00	kus	1,24	62,00	20
25	01	18410-2121	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím vo svahu do 1:2 pri priemere balu do 200 mm	50,00	kus	1,88	94,00	20

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz -výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Cena		DPH %
						Jednotková	Spolu	
26	01	18310-2131	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu do 0,01 m3	50,00	kus	0,50	25,00	20
27	01	18410-2120	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím vo svahu nad 1:5 do 1:2 pri priemere balu do 100 mm	50,00	kus	1,88	94,00	20
28	01	18320-5132	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnanim prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom a zložením na svahu nad 1:5 do 1:2	20,00	m2	0,78	15,60	20
29	01	18450-1115	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách vo svahu do 1:2	7,00	m2	4,13	28,91	20
30	MAT		juta	4,00	m2	2,74	10,96	20
31	01	18420-2112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m	7,00	kus	8,02	56,14	20
32	MAT		koly	21,00	kus	3,80	79,80	20
33	01	18580-4311	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo: stromy 50 l x7x 5=1 750 l	1,75	m3	9,87	17,27	20
34	01	18580-4311	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo: kríky 5 l x100 x 5= 2 500 l	2,50	m3	9,87	24,68	20
35	01	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m	4,25	m3	21,92	93,16	20
36			hnojenie rastlín	107,00	m2	1,86	199,02	20
37	01		Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm+ pokládka geotextílie vo svahu do 1:2	20,00	m2	2,50	50,00	20
38	01	18480-2111	Chem. odbur. pôdy pred založ., kultúry postrekom v rovine	1 175,00	m2	0,07	82,25	20
39	01	18040-6112	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parkového mačinkovaním na svahu do 1:2	1 175,00	m2	2,27	2 667,25	20
40	01	18580-3212	Povalcovanie trávniku vo svahu do 1:2	1 175,00	m2	0,03	35,25	20
41	01	18580-3113	Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením na svahu do 1:2	1 175,00	m2	0,26	305,50	20
42	01	18480-1122	Ošetrovanie vysadených drevín, odstránenie poškodených častí solitérnych na svahu do 1:2	7,00	kus	5,04	35,28	20
43	01	18480-1132	Ošetrovanie vysadených drevín, odstránenie poškodených častí v skupinách na svahu do 1:2	20,00	m2	2,11	42,20	20
44	01	11110-4112	Pokosenie trávniku s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a zložením parterového vo svahu do 1:2	1 175,00	m2	0,28	329,00	20
45	MAT		trávny dm	1 175,00	m2	2,64	3 102,00	20
46	MAT		trávny dm - stratné	117,50	m2	2,64	310,20	20
47	MAT		mulčovací materiál - borovicová kôra	27,00	bal	5,72	154,44	20
48	MAT		dodávka zeminy - kvalitný záhradný substrát	168,00	m3	91,23	15 326,64	20
49	MAT		mulčovací plachta	27,00	m2	2,74	73,98	20
50	MAT		zavlažovacia sonda	18,00	bm	28,00	504,00	20
51								
52			RASTLINNÝ MATERIÁL:				2 520,40	
53			stromy obvod kmeňa 18-20 cm				2 126,30	
54	MAT	1	<i>Acer platanoides</i>	3,00	kus	324,50	973,50	20
55	MAT	2	<i>Aesculus hippocastanum</i>	2,00	kus	319,00	638,00	20
56	MAT	3	<i>Tilia cordata</i>	2,00	kus	257,40	514,80	20
57	MAT		kríky				394,10	
58	MAT	4	<i>Euonymus japonica "Microphylla"</i>	10,00	kus	6,96	69,60	20
59	MAT	5	<i>Vinca minor</i>	50,00	kus	1,49	74,50	20
60	MAT	6	<i>Cotoneaster buxifolia "Nana"</i>	40,00	kus	2,75	110,00	20
61	01	99823-1311	presun hmôt pre sádomnícke úpravy	7,00	t	20,00	140,00	20

CELKOM

39 632,44